
liké vzrušení Událost budí- - iníti ku n vzkříšení" "Nová fcbírkii prňřelí hlavní lodi chrámové by
IjiPaeí lielcfristielíýell" Poutí živo la na skvostní upraveném kata- -Z českých vlastí soii(lni o)ipn

Požár v Miletíně — V ta" "Různé listy" "Rytíři zlaúterý

Svujk svému! Pišteslocenníkl Chraňte se padélkfi!

Kdo jsi milovníkem dobrého doušku zdravé a čisté kořalky?

—kupuj vyhlušeiiou —

falku vystavena černá kovová ra
kev v tělesnými ostatky zesnuléta" "Mezi pány a služebníkv"

Zemřela ve skladišti — 'J"letá "V oliram vlasti" a j z nichž ze ho Kolkolem byly rozloženy nád

si M Kuncova ze Žižkova zaměst všech mluví k čtenáři značný vy- - lierné věnce a palmové kytice ktc i plní kvarty XX ra f 300
8 kvartft XX ta 650
9 siUonový soudek XX za J250

pravovalelský talent CO
caCO f" íKrvavé zakončení obžinky —

re věnovali zejména: Miska nras
nohorská pražská tělocvičná jed
nota "Sokol" městské zastupitel

naná v kosíekářské továrně v lly
bernskfl ulici na Novém Méstí

Hnížskčm jako prodavaéka ze

mřela v pátek dne 1 1 srpna ve

ěr náhle ve skladišti míněné fir
r t f IV

stvo vinohnnlské Spolek českých

spisovatelů "Máj" Měšťanská

3 plucar X ta 600

Cjj Hnlicinian Itciicrvo Htock 4x btl4 noh i'erven4 4

--—plné kvarty za $350 amulrk za $1' o

r--1 gnllon iliilrólio vínu — Naio výtiřuA líolicinian

O Crcam Ifyn odjoiiieovan4 lekiiřl 4 kvarty za $100
S ]2 kvnrffl ta ♦1100 ~ pfi objoilnávn 10 ({nllonň

o Slc Iiiclnfiji na Kullonf

Zdiinna I knidoii objodn&vknu Itthcv JCock

beseda vinohradská Národní dimy Mrtvola ilopruvena uo ce- -

dne 11 srpna o 12 hod v noei vy-

pukl neznámým způsobem olieú ve

stodole Anny Kullwnkové u rozší-

řil se i nu vedlejší stodolu p Fr
Tázlersi Obé stodoly se všemi zá-

sobami obilí úplné shořely Na stě

stí že pit mívalo úplné bezvětří a

přiéjněníni přispéebavšíeb hasiě-skýel- i

sboru iiiísfního a ze Zdobi-

na byl oheň jen na zaehváeeiiěi ob

jekty omezen Škoda požárem

způsobená páěí se na 10000 JC a

jest ěásteěnět kryta pojištěním
Soudí se že požár byl založen ru-

kou zločinnou

Smutné kapitoly — Dne H srp-

na v Kajuoehovieeh mi Molešov- -

ského patholoíeko-anatomickéh-

Z Hostí u Týna nad Vltavou Dne
í) srjma konala se zde slavnost

obžinek v hostinci Mladého k níž

sešlo se četně domácího i
přespol-

ního obyvatelstva mezi nimi také
kočí 1 Kadlec a zednický pomoc
nik Ant Dušek oba z Týna nad
VltaVou Zábava však skončila

tentokráte proti dlouholetému zvy-

ku neobyčejné záhy a krvavé Me-

zi Kadlecem u Duškem došlo v

průběhu večera k nějakému nedo

ústuvu k pitvé

Dévčátko utonulo ve Vltavě —

Na pobřeží Vltavy v 1'odolí pobí

vadlo F A ňubrt rodina Zákrej-sov- a

rodina Iíendrychova a in j
— Při smutečních obřadech které
za asistence farního duchovenstva

vykonal mstf dr Leluier zapěli
élenové sboru Národního divadla á ihala dne 12 srpna odpoledne tyji

roku stará Anna 1'echarova dce

ra tesaře z 1'odolí é 71 Nešťast-

nou náliudou děvčátko spadlo do

smuteční skladby 'Sladce dřímej'
od Nesvadbv a 'Salvě Regina' od

Vlasákarozumění něhož povstala hádkařeky a utonulo Plavec Fr Stý- - sku v nestřeženém okamžiku élyř
leté rlílě manželu Trnéákovýi
spadlo do studny a utopilo se -

a po té rvačka v níž Kadlec ude

íil Duška vší silou sklenicí do hbi

vy tnk že týž skácel se krví zbro

& Hyn vytnliovftk zatek a aklmiička au zlitnu
orulxai Ddvož vyplarrn Kaliforiiieká řintá

pfírodnt vlna zdraví proupcsna ponévalí pod-

porují zažívání od $125 do $250 gallon

Čistý llh—Alcohol
XX $350 gall ~ XXX $400 gall
l) (ikliiliouiy Tcxns Arknimm New Mcxico
flolorado Montaiia WasliiiiKton Orcgm a Min-

nesota WÍHconain a ubon Jukot plutlma dovoz

jen na 5 Kallonů Nt-bud- li no Vám niiio zboří
zamlouvali pořlcto jtj na našo ňtraty tpít
I'ito i o cenník piva Nnio heslo: Ncjlepíl
tboží ta injiiižsí ceny Objednávky a jimiřfcnl
sřouilky adnnujto na- - 42x1

CENTRAL MERCANTILE! CDMPANY

J"llní fj( tvtkf llliovliiiiiiil im yéiai'- -

604 Matu t Kaunnn City Mo
CLil AV BtMDA řffíiC3! FřEI EÍMIS řliltcl

Do vo o(S n lili pivo acpřadplittlm

lne 12 srpna trhal hostinský Jun

Provedení amnestie v obvodu

zemského trcfcního soudu v Praze
Amnestie panovníkova pokud

se týká provinilců a vyšetřovancíi

byla dne 1M srpna dopoledne
oznámena státnímu za

cen k zemi utrpěv těžké zraněníSiěrbníéek v Závistí na Hoskov

rek vylovil mrtvolu v pátek dne
14 srpna veéer v podolském pří
stavu a po lékařském ohledání by-

la odvezena do ústavu pro soudní

pitvu
Oběsil íc — Kladna V pá-

lek iln 11 sruriíL ráno nalezen bvl

sku liriisky li tom spaiJI s vvs na hlavě a v obličeji Teprve pi
chvílí podařilo se ho přivésli k věasí r metru na silníei n pádem si

zpúsobli těžké otřesení niozlui
stupitelstvu v 1'raze jehož ehcf

Monu miecz hyl vyveden z nostm
ce Dalšímu šíření se rvuěkv no

u zdejšího hřbitova starší muž
V'K M'l" jel koéí JY Nedomu Ivorní rada Morstadt neprodleníhiřiio se hostinskému sice zabrá' 'iiunn i ivotmi H mi nurZ„i n ulrom V f urm v o kiiiihi U'vinil kroky aby nařízení o ud'i n na n "o" ( niti avšak krvavým tnuto interfalei ziistéii bvl MIH v nrovisioni K'H v""'" "l""11 " lem nuiosii hvlo vykonáno t sa

" " I I ! I I ' mezzem iivia za nava naMohro poík a „„ i v t Kiiiiiii I "o a n i I " ' J ' i mviu mu ziniiana mol něho zemského trestního souli 'lil i kažena a to ku znaene škodě ho (fPříčinou iho zoufalého skutku pn-razen- z- -o r du v Praze hyl' držáno ve vyšeilinskéhti 1'říjiad tento IhkIc mílil"h" "frl"'l nékolik ran jmbvlv neisoíše nuzné ioměrv vWtm třovaeí vazbě 17 osob stíhanýchtaké soudní dohru neboť již drn
nichž žil ježto od bratrské jo- -

'

Riloy Brotliors CoK lu inc zavedeno hvlo Ve V'i'C ti
pro delikty amnestií vytčené Zá

stupce presidenta zemského trestkladny zdejších hutí ač pracoval ZWeCeny karban — e slřeďi
úřední vyšetřovánítam po celý svfij život požíval M"" Hrpna v nocí hrál povozník

VELKOOIJCIIODNÍCI
mho soudu dra Wokauna nyní
právě jmenovaný rada vrchního

Délník na trati přejet a usmr
pouze íirimepittrné měsíční pro- - "' A'rimsicy na Starém Je

cen — O smutném neštěstí na tra zemského soudu p lan Koehlcr uvise pie
v liojesiavi v geunom no

i t i i

pru raK-uije- r si uran v Kferistinci v karty Měl sebou (Í00 K přítomnosti zástupce státního za- -Vařící polévku do obličeje vyžádalo si liďký život za oběa jiroto zena v obavě aby ji- - ne tupítelství dal povolali do pr
oznamuje Osobní vlak č l'i

Likéry adoutníky
Old Milltary Itye — Diamond K Itye

S U Archer Hourbon

111H Kíinmm Ni OMAHA

prohrál došlu si pro nebo Jié
A SpírfliK')vá v (' Imilějovicíeh
dostala se do sporu se spolunájem- -

sídui zminene osoliv z vahy a sdc
edoin í M srpuíi směrem od Vidsuroví karbaníci ženu y hostinec lil jim radostnou nro u' yvéKt

nfkcnj oheciiíiii Truinji In Iwíl li :t i'HTli nu lili' yi'il(iv I

vyhodili a muž ji tuk ztýral '

i i - ''libida vrch zeni soudu Morstadtfem 'Au siioru vznikla ostrá há Ini 1'híii n iovihv oa"lie poU -
imusila býlí cizími lidmi doprave-

na domu do 1'odolec kde má ob- -

ka při které ňpirřloová Trump- - oujej poiom oui0ie(ine do pannym pražským ryeniiKeiu e !i ui
krácké trestnice kde rovněž odiřovi zb vytíiníla Když toho na zi ireiiovou a lslim n On
hrál se podobný akt který se typiidciý dělník m"l dost chopil mí

enoi nmi rwirmjsicku z Jitosli
nad tím vším rozpustila kostik ve zrovna v místecb kde se trať silně

kal v těchto ponorných místechsu h vařící polévkou a mrštil jí po zafáěj 'n irati praeovuli dva délvodě a vypila ho A když smrt se celkem Z') OSO l llu zensk c trestHpirfiogové kterou zuaěm porn níef kteří zapomenu vše e vlak énedostavovala pověsila se v krá ruce v Iferueh odehrál se rada z sniJ Za udělení nepříjemné lázně
) ještě nepřijel !slíoějj( vyhýbatié Iveé hři b povolil zoufalá Že- -

ji 1'datný který rovněž udělenívyměřil tnu c k krajský soud v
jiee se ryeliliku zrovna lo kolejina spadla na podlahu kde pozdě amnestie lam meškajícím trestan(' Ibidéjovicích lldenní vězení aku osobního Ac strojvedoijeíji byla nalezena a dopravena do kám pokud jích se týkalo oznáosobního vlaku vídeňského v énmístní nemocniceZapálí synovi dům — Ve Vrch

11 Iři t 1
mil Všechny tyto osoby byly ne

výstražné znamení parní píŽena dvou mužů — Libereckoujaw vynořeni teentu unu nospo

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
i in:iMiTt iviíu

Jest vařeno z ncjlepáího sladu a z íeakého cbmole Toto

prodlené propuštěny na svoboduťidou a rovné okamžité v ěinnostdářské stavení nezletilého Václava fiolicií byla zatčena 'Ub-t- tovární Pověsti jako by se udělení amneuvěřil jmrni brZMU plece nebylo(Jottsteina h chlévy i sťslolou a v dělnici- - Marie Valešová ktlrá Iktii fvL 1 th 1' TII !'„možno stroj vlekoucí nrcH iJCSIi ir iiívi- - c i'iiml i p#yaškerými zásobami Oheú založil j„st podezřelá že vstoupila v no ' it A tak co "" "'"lu'"' vaiovaciavskí za- -uo najeiinou zastavilineviaMm oieC jeno joscr iiiricn vý sfmtek ještě za života svého i
nodařílo íednonu z dělníku xV'y Kohouta jimž nezbývá nz

aby Ne pomstd za to že se s mm prvního manžela Marie Videšo
nosledním okamžiku stranou nko odliykáfd 81etého těžké- -

ciaia matka uoltstemova rozvěsil v4 přestěhovala se ve stáří 4 let
řiti byl druhý strojem rozjetého

''"tolare zkráceného samovazbou

vlaku zachycen n rozdrcen Když rí'i"fiJ naprosto pravdivé Jhh se
imnon ctitel m paic v HcbevraZcrt „c svýn otem tiskařským místrejn
ném amyslu vrchnouti do hořící Františkem Haierem z ("'eskéh

pivo obsáhaje pouze tři procenta líbu a proto jc-u-t víeobccně í
oblíbené a odporučené lékaři Pakli so chcete posilnit objed I
nejte si jel 4r I

se konečné nodMřilo stroj zastavi-r""M'J- " ' mHl veroiiisinycn v s
stíwloly a muml býtí nasdn od- - Dubu do Pavlovská v Hušku k(

ti naskvtlo se brozné divadlo ' amnestovaných ) 1

vlečen Také při zatčení pokusil v r 1892 uzavřela manželský súa
h o sebevraždu chtčjo ní vraziti tek s továrním děbiíkem Ab-xa- n

lokomotiva byla jiotřísněna fcrvj
-- fzd a hohout nejsou

i

'

':

i '

a vyiifeztym mozkem nešťastníka Devadesáté vvtoct narozeninkapcwní nůž do prsou drem Poljikovem J'„ několika 1

Nešťastný žert i puškou — V lf:'1 opustila svého muž a vrátí
Tělo úplní znetvořené nalezeno Václava Nebeského 1'rávé jiřed
bylo vzadu za vlakem devadesáti b-t- (dne 18 srnna
ceocvrazaa cnoromyíine — z II8) narodil se v Novém Dvoře

Kurdové (okreau Wtopcřskéra) a ílf Uhvrw kďf dno f srpna
odebrali no po honě dne 17 srpna

VM)- - provdala se za Koukcnníeké

fftřelci na víno V n8třežcném o- - n" p"niocníka Frimtíška Vab íe a

kamžiku vzal v hostinci 131ctý
sic" l'' za života uvého prvního

( hebn se sděluje: Albína Iíartitfn u Jlělníka český spisovatel a zna
v uieta manželka licrniho správ ttl filologie staroklasické a nř
ce onemocněni v nreznu u svvchlmecki Vaeinv V„iíwu i „„- „ uiiiiiihoch puJku do rukou a žertem na- - "lflíutla I'řl ' úraděim vy
rodiďj v hadani borcékou Když Václava Nebeského dlužno zařa- -

mířil na 231etou dceru hostinského vala zn avobodnou
se vrátila do Chebu počínaly se u diti ve sriiova lskou družinuJíarii Ponccrovou V tom třeskla Hodni žena — Notorickou ni

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

na rohu 13 u Willlum ult Oninlut
Čistč a pohodlní zařízené pokoja pro cestující opatřené

úplně novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-n- k

česká strava a vzorná obuluha V hostinci obdržíta výteS
ny" Storrův ležák nejlepsí druhy vín a likéru a nejjemnéjší
doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Oinahy návštěvou ubytujte sc v
hotedu Praha a ušetříte nejen peníz ale zbavíte ho všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 25tř JOSEF MAEUŠAk

ni onjevoviiii známky iIum-víi- í
po-- která poprvé vystoupila na kol- -

rána a dívka skácela mi k zemi jačkou kořalky je K Interhoh--
ruciiy M'ino-n- mi zabývala jbiští literární ve čtyřicátých lo

jHOuc náboji zasažena do prsou
I va domkářka v Kravíně na ói

se siaic seoevrazednyini úmysly tech a náleží mu nevšední nozor- -

takže na radu lékařů musila býti nost věnovali Studoval 7 iioěát- -
ramen a do hlavy Tčiee zraněná ském jdiu Jíž z mládí oddána

dopravena byla do Brna na nádra- - byla pití lihovin n nyní kb sla již
ži a záchranou stanicí odvezena tak daleko že musila pryč od švé (lopravena do jistelio sanatoria ku na medicínské fakultě-- ale po

K jejímu naléhání vzal si ji však zději úflně sešel s dráhy ť't a vě-pa- n

líartiff jiřed nějakým časem novu! se cele literatuře íeské ně
do zemské nemocníce ho muže Ale rozchod nebyl ni

Člověk-hovad- o — V Hvstřiei u klralí hIl(ky- - A "-v-

í" 1'rv ze sanatoria domu a protože mel boť již jako student uveřejňoval
pravé dovolenou clitl s ní pod- - své literární nrvotinv v četu vrhLibánS doustil se v r 1ÍW1 dom- -

r"htl 8': h:lVA m HVÍn 'ývalérn

kář Václav Hany na své vlastní (ínl[ i™ 13 lety i i "
niKiiomi společnou cestu Io cízI českých časopisech Václav Ne

fťř UmiLiv ' ♦„(„""""' " jun--
! iitn-n- i viion-i- i

nv naecz ny ji nyi Hal na nějakou beský opustiv brzy studie lékař- -

hnusný čin odsouzen byl porotou k ?'7y !' "ikom loiiu zase uo sanatoria aby s" zc ské stal se vycliovateb-- Vstou- -

rlK'i„ ♦''I„„ í„t'íi „I '" 'V onen mozil le nVfil li sve ilioroliv urlne WJeci a Dne ril Au Mali™ ÍVL' „ I 1
1 T

JEDETE11 srpna ráno o H bod opustil p plné :{ března 1H'0 svěřena redakodpykal v trestnicí kartouzské - T 'toimh souuu ze „na

Ví M'ílul tii„í
-„ „ domek zaralda a sice iui rozkaz

lartijí fcvoji zenu nu kratkon do-- ce énsopMi "Musi inika" kterouž
dceři hvé Uletí FrimtiŠco ItyirVt '"T' kf''ry J1 r"Zl1 '"m

jlo Excelsior SprlDás IVIoil aby si ve sve kanceláři ještě vedl až do roku lbl Dne 27
ibne1 zatčen H dudAu do vazby 'posieenn-

- „ „„„ei: „ezapul re syym odjezdem uspořádal prosince 1 š"i 1 jmenován bvl sekre- -

svoje ziliito„ti Krátce pivj ]0 turem musejního Sboru maienejprv ku okresnímu soudu v Li ! '" m'mf!J!''

b&ui a později ku krajskému sou- - K' 'T'?" nyh1 J"JÍ h]

uu v}e- nf ulvtujto s v jniiiiím ícki'm liottlu OMAHA IIOUSB v
tomlu mMrt U„i iiaU4 vn utřclu mta pouvn blink ej
iMy tt jt KiiHiiHkiro Irujithíi kt fí ju Pi Kxc-]i- r HcrinM ns

Vzorni Í(U kiubyd poLuln íiHtá v'tiii- - vlWnm sw- -

lodinoii dupolelní vrátil se domň počátku něco přes lxi zl sluného
'i'-jn-

i

jmihkoiiim nouncno a při 4iy mii na on !o line k cnani lov n :'iki A '!u v rraf kd jmstaveu btiile o--

iiilivého doln káře Svědkové pri ni nim HVi ie lii bvlv ntevjvfiv Wlomil ie iiooriiliodnii i vt U i i L Lj'-- t přeil porotu 3k
hlavním líě ití v (' 1 ímíě ítvii-í-l- i

ředtušr a spě bal do bytu báseň " 1'rotiebúdeí" Koku W'Hrozný otec — OomkAř Vin- - konaném pr-hbí-
sdi ž„ výpovědi JOSEF ČERVENKA OMAHA HOUSE

EXCELSIOR SPRINOS MO
loni i nubl svou nu nutvoii vydán nákladem Matici- - Nbcdécen" M'xcl V oliei atilntl mu t„t-- l ! ' „ il

v obrovské kaluži krve N šťat ho překlad Ais In lovýi li tta-e- dií rrrrr— rrr i ▼—w-- -vwicid sitd rosudek jimi se iiba
mi pani plnla si břitvou kt "Kyincnid" a "l'rnn tbea" j jobatjutu( niiirůclé nivutinznif rou iiol její maiil uschovanou vr prof Václav Zikmund t bdv mi

[ rudké povidiV éuvijt se podnnlil
a ptk n'livlo a( ním k vydrhni
Itil h nu bil děti bvln vždy u

Svsluvú K ! l'ř'd éani iu sil

li 'pd t lU ilio nie tMb jjul fe

i i"
loikti u ri i la Dii i rmii I i „I v „L-- i i i:i6icsáté narozeniny spisovatele

JoscÍa M Hovorky iíiimllv na miř vumíte SIMWm-- W Eicelsior Sprlngs MotriUit krk u už im brtin Z infc mluvy laU jbu Ivtické báMiě
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